
1 
 

 Z Á P I S 
z 31. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy – I. část,   

které se konalo dne 11. listopadu 2021 
od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

  62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 4 poslanci PS         
       PČR) 
 17 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
      Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 
   4 zástupci ředitele MHMP 

                             7 ředitelů odborů MHMP  
                                                  9 ředitelů organizací 

               1 poslanec PS PČR (současně i člen ZHMP) 
 10 zástupců tisku 

 
CELKEM přítomných: 110 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
MUDr. Zdeněk Hřib 

 
Ing. Petr Hlubuček 
 
JUDr. Jiří Pospíšil – do 12 hodin 
 
Jiří Zajac – do 13 hodin 
 
Ing. Alexandra Udženija – od 13 do 15,30 hodin 
 
Ing. Ondřej Martan – od 10,30 do 12,30 hodin 
 
Mgr. Jan Chabr  – od 10,40 do 11,20 hodin 
 
Ing. Lubomír Brož – do 9,30 hodin,  
15,00 – 16,30 hodin 
 
Mgr. Milena Johnová – od 9,45 do 10,30 hodin, 
od 18,50 do 19,20 hodin 
 
JUDr. Hana Kordová Marvanová – od 14,30 do 
16 hodin 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
PhDr. Pavel Světlík 
 
Ing. Patrik Nacher – od 18 hodin 
 
MgA. Hana Třeštíková – od 17 do 18 hodin 
 
 
Připojeni videokonferenčně: 
 
Bc. Aneta Heidlová 
 
 
Ing. Mgr. Jaromír Beránek 
 
 

31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil I. náměstek primátora Hlaváček v 8,35 
hodin.   

 
  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet.  
 
I.náměstek primátora Hlaváček konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Radek Lacko a Ing. Ondřej Prokop. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové: Mgr. Martin Benda  
               Ondřej Kallasch 
               Ing. Ondřej Prokop 
               Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
 
PRO:   37    PROTI: 0 ZDR.  0 

Zmatečné 
 
PRO:   49    PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

Předsedající I. náměstek primátora Hlaváček informoval, že Rada hl. m. Prahy na 
svém jednání v pondělí dne 1. listopadu stanovila „Návrh programu jednání 31. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále sdělil, že následně Rada hl. 
m. Prahy v pondělí dne 8. 11. doplnila původní návrh programu o další materiály 
k projednání. I. náměstek primátora Hlaváček dále sdělil, že upravenou, Radou schválenou 
verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné tisky byly v 
elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  
 
K dozařazeným tiskům vystoupili: v zastoupení náměstka primátora Hlubučka radní 
Chabr, náměstek primátora Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek, radní Johnová, 
radní Kordová Marvanová, radní Zábranský, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Udženija 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Marta Pakostová, 
Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19, Jiří Vintiška – starosta MČ Praha - Čakovice 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Nekolný, 
Nacher, radní Kordová Marvanová, Pilný, Vodrážka, Zajíček, předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Udženija, Portlík, radní Chabr, radní Třeštíková, předsedkyně výboru 
pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Sedeke, 
Čižinský, Plesníková, náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru pro národnostní 
menšiny ZHMP Knitl, předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, Stárek 
 
Přestávka 20 minut do 11,20 hodin, po uplynutí časového limitu I. náměstek primátora 
Hlaváček prodloužil přestávku ještě o 10 minut do 11,30 hodin 
 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Dlouhý 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa (osvojil si návrh občanky Mgr. Marty 
Pakostové) – zařadit bod „Etický kodex zastupitele“ jako poř. č. 1 
PRO: 25  PROTI: 0 ZDR. 29 

Nebylo přijato. 
 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková – nefunkční hlasovací zařízení, 
správné hlasování mělo být „proti“ 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – přeřadit bod 8 z bloku informací, tisk Z -  
9845 „K městským organizacím a společnostem a tzv. "milostivému létu"“ do projednání 
jako bod 1 
PRO: 59  PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit tisk Z– 9860 „K řešení aktuální 
energetické situace v hl. m. Praze a návaznému postupu“ jako bod 1 radního Chabra 
PRO: 26 PROTI: 1 ZDR. 31 

Nebylo přijato. 
 



4 
 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Vodrážky – zařadit bod "Informace k nákupu energií a 
dalších komodit pro Dopravní podnik hl. m. Prahy" jako bod 1 náměstka primátora 
Scheinherra 
PRO: 26 PROTI: 0 ZDR. 31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z - 9864 "Kritický stav ve svozu 
komunálního odpadu zejména ve veřejných prostranstvích a nádob tříděného odpadu" jako 
poslední bod náměstka primátora Hlubučka 
PRO: 25 PROTI: 0 ZDR. 30 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o společném návrhu člena ZHMP Zajíčka, I. náměstka primátora Hlaváčka a 
předsedy výboru pro IT a Smart City ZHMP Beránka – zařadit tisk Z – 9862 „K možnému 
umístění sídla agentury EUSPA - GSA na území hlavního města Prahy“ jako poslední bod 
I. náměstka primátora Hlaváčka 
PRO: 59  PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – přeřadit z bloku informací bod 6, tisk Z – 9834 
„Informace k veřejné zakázce na dodávky prvků pražského mobiliáře - uliční vybavení a 
shrnutí případu AD - Net - reklamní lavičky“ a bod 7, tisk Z – 9844 „Informace o stavu 
projektu pořízení nového městského mobiliáře“ k projednání na pevný čas 14 hodin 
PRO: 27  PROTI: 1 ZDR. 28 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit bod „Ke zrušení plesu hl. m. Prahy“ 
jako poslední bod náměstka primátora Vyhnánka 
PRO: 24  PROTI: 11 ZDR. 23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – přeřadit původní bod 79 „K návrhu 
personálních změn ve výborech ZHMP“ nově jako bod 2 
PRO: 25  PROTI: 1  ZDR. 32 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 41 PROTI: 0 ZDR. 15 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 



5 
 

 
   1 
 

radní Chabr 
radní Kordová Marvanová 

 
k městským organizacím a společnostem a tzv. "milostivému létu" 
 
  
   TISK:        Z - 9845 
Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, náměstek primátora 
Scheinherr, Čižinský, radní Johnová, radní Chabr, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Koubek, radní Kordová Marvanová 
 
    2 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2021 
 
  
   TISK:        Z - 9776 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/1 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl. m. Prahy radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    3 
 

primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení projektů v rámci 60. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z - 9775 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/2 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl. m. Prahy radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



6 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 
    4 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn/úprav ÚP a jejich vydání - U 1359 a U 1360 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 06 úprav) 
 
  
   TISK:        Z - 9719 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/3 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který nahlásil střet zájmů a požádal 
předsedu výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zemana o 
popsání navržené změny č. 1359 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    5 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k soudem zrušené změně Z 2778/00 vlny CVZ IV ÚP SÚ hl. m. Prahy (Praha 6 - Dejvice; Šatovka – 
zdravotní zařízení) 
 
  
   TISK:        Z - 9730 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/4 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Stárek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
    6 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP - Z 3338 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 
  
   TISK:        Z - 9732 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/5 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    7 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP - Z 3775 (fáze"návrh", vlna 29) 
 
  
   TISK:        Z - 9737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/6 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    8 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP - Z 3480 (fáze „návrh „, vlna 26) 
 
  
   TISK:        Z - 9744 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/7 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 



8 
 

 
    9 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 100/2019 (fáze "podnět", samostatně pořizovaná) a k podnětu na 
pořízení Územní studie VRÚ Letňany – Kbely 
 
  
   TISK:        Z - 9758 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který v rámci svého úvodního slova 
předložil pozměňovací návrh na doplnění usnesení do bodu „II. schvaluje“ 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Pavel Žďárský – starosta MČ Praha 19, Jiří Vintiška 
– starosta MČ Praha - Čakovice 
 
Náměstek primátora Scheinherr zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů 
HMP.  
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 
Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 
    9 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 100/2019 (fáze "podnět", samostatně pořizovaná) a k podnětu na 
pořízení Územní studie VRÚ Letňany – Kbely 
 
  
   TISK:        Z - 9758 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/8 
V pokračující diskusi vystoupil Mgr. Ondřej Lněnička – místostarosta MČ Praha 18. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Nekolný, I. náměstek primátora Hlaváček 
 
Přestávka 5 minut  
 



9 
 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka na doplnění usnesení do bodu „II. 
schvaluje“ ve znění: „zásadní připomínku městských částí do veřejného projednání změny 
ÚP SÚ hl.m. Prahy, podanou řádně dle stavebního zákona, která vzejde z podnětu P 
100/2019, v následujícím znění: "požadavek na souběžnou přípravu a následnou realizaci 
nadřazeného dopravního skeletu vnitřního a vnějšího okruhu hl. m. Prahy včetně 
Vysočanské radiály a příslušného napojení lokality na veřejnou dopravu před vydáním ÚP 
SÚ hl. m. Prahy, která vzejde z podnětu P 100/2019“ 
Pro: 42 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hlaváček a opět 
převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 
   10 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 
člen ZHMP Zajíček 
předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP Beránek 

 
k možnému umístění sídla agentury EUSPA - GSA na území hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9862 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, člen ZHMP Zajíček a předseda výboru pro 
IT a Smart City ZHMP Beránek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, náměstek primátora Scheinherr, 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
   11 
 

náměstek primátora Hlubuček 
 

 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru  
hl. m. Prahy v roce 2021 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 
 
  
   TISK:        Z - 9689 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/10 
Materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Hlubučka radní Chabr.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   12 
 

náměstek primátora Hlubuček 
 

 
k návrhu na uvolnění rezervy pro Městskou část Praha 16 na provedení výstavby služebny 
Policie ČR v roce 2021 z kap. 07 – BEZPEČNOST 
 
  
   TISK:        Z - 9757 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/11 
Materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Hlubučka radní Chabr.   
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hanzlík. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 13 – 15 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
   13 
 

náměstek primátora Hlubuček 
 

 
k návrhu na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. DOT/54/10/019974/2020 
 
  
   TISK:        Z - 9746 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/12 
Materiály pod poř. č. 13 – 15 uvedl v zastoupení náměstka primátora Hlubučka radní 
Chabr.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   14 
 

náměstek primátora Hlubuček 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy,  
Trojská 800/196, 171 00 Praha 7, IČO: 00064572 
 
  
   TISK:        Z - 9181 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/13 
Usnesení bylo přijato. 
 
   15 
 

náměstek primátora Hlubuček 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy,  
U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7, IČO: 00064459 
 
  
   TISK:        Z - 9740 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/14 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



12 
 

Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Hlaváček. 
   16 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na území 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9769 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   17 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy č. 110/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 
 
  
   TISK:        Z - 9805 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
   18 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 6 na doplnění chodníku v ul. Pod 
Juliskou a neinvestiční dotace MČ Praha 7 pro potřeby obnovy a úpravy dopravního značení 
na dětském dopravním hřišti 
 
  
   TISK:        Z - 9824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kubíček J., náměstek primátora Scheinherr, 
Zajíček,  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   19 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na navýšení účelové investiční dotace na výstavbu dvou podchodů u ulice Kbelská 
pod železniční tratí Praha Vysočany - Lysá nad Labem 
 
  
   TISK:        Z - 9832 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
   20 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů Dopravního podniku a.s. v kapitole 03 - Doprava 
 
  
   TISK:        Z - 9815 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   21 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 612 v k.ú. Střešovice do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9725 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   22 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1608/75 v k.ú. Ďáblice obec Praha do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9303 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
Usnesení bylo přijato. 



15 
 

 
   23 
 

náměstek primátora Scheinherr 
 

 
k návrhu na uzavření kupní smlouvy o převodu pozemků parc. č. 3179/5, parc. č. 3180/4, 
parc. č. 3180/6 a parc. č. 3250/2 v katastrálním území Zbraslav, obec Praha, jež byly nově 
odděleny z pozemků parc. č. 3179, parc. č. 3180 a parc. č. 3250 v katastrálním území 
Zbraslav, ve prospěch hlavního města Prahy pro potřeby stavby „Cyklotrasa Zbraslav – 
Jarov, II. Etapa (č. akce 2950156)“ 
 
  
   TISK:        Z - 9851 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   24 
 

náměstek primátora Vyhnánek 
 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2021 a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9822 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO: 48         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
   25 
 

náměstek primátora Vyhnánek 
 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Běchovice na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 
 
  
   TISK:        Z - 9733 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek.   
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, náměstek primátora Vyhnánek 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   26 
 

náměstek primátora Vyhnánek 
 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  č. INO/16/06/000399/2021 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2021 a na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v 
roce 2021 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od městské části 
Praha 14 
 
  
   TISK:        Z - 9772 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
   27 
 

náměstek primátora Vyhnánek 
 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Petrovice z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2021 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9751 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek, který v rámci svého úvodního slova 
předložil pozměňovací návrh ve znění: 
 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 

 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 

 
 
 
 



21 
 

 
 
 
 
 
 

 



22 
 

 
 
 

 
 
 
 



23 
 

 
 

 
 
 
 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 



26 
 

 
   28 
 

náměstek primátora Vyhnánek 
 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Lysolaje z rozpočtu hlavního města 
Prahy v roce 2021 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9638 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   29 
 

náměstek primátora Vyhnánek 
 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatku ze psů, ve znění pozdějších předpisů 
 
  
   TISK:        Z - 9727 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek.   
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 30 - 41 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
   30 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 113/1 k.ú. Střešovice 
 
  
   TISK:        Z - 9622 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/29 
Materiály pod poř. č. 30 – 41 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   31 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 109/3 k.ú. Střešovice 
 
  
   TISK:        Z - 9624 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/30 
Usnesení bylo přijato. 
 
   32 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 1227/17 o výměře 212 m2  a parc. č. 
1227/36 o výměře 303 m2 k.ú. Libeň 
 
  
   TISK:        Z - 9631 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/31 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



28 
 

 
   33 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2832/6 o výměře 2 m2 v k. ú. Strašnice 
 
  
   TISK:        Z - 9687 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/32 
Usnesení bylo přijato. 
 
   34 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1156/1, parc.č. 1156/2 a parc.č. 1156/6 v k.ú. Prosek 
 
  
   TISK:        Z - 9650 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/33 
Usnesení bylo přijato. 
 
   35 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 96/7 k.ú. Troja 
 
  
   TISK:        Z - 9672 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/34 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
   36 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2951/6 o výměře 2 m2 v k. ú. Braník 
 
  
   TISK:        Z - 9664 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/35 
Usnesení bylo přijato. 
 
   37 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2780/37, parc. č. 2780/38 a parc. č. 2780/39, zapsaných 
na LV 1716, vše v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků 
bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budov čp. 2471, 2472 a 2473, vše v k.ú. Stodůlky, 
kteří jsou zapsáni na LV 2285 vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrálním 
pracovištěm Praha pro k.ú. Stodůlky, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z - 9679 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/36 
Usnesení bylo přijato. 
 
   38 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 671/11 a spoluvlastnických podílů o velikosti 
id. 4/5 na pozemcích parc. č. 671/3 a parc. č. 671/4, vše k.ú. Libeň 
 
  
   TISK:        Z - 9694 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/37 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



30 
 

 
   39 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 48/6 v k.ú. Brnky 
 
  
   TISK:        Z - 9713 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/38 
Usnesení bylo přijato. 
 
   40 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1428/14 v k. ú. Troja 
 
  
   TISK:        Z - 9686 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/39 
Usnesení bylo přijato. 
 
   41 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatný převod spoluvlastnických podílů o velikosti id. 160151/37500 na pozemcích parc. č. 
1841/4 a parc. č. 1841/5 k.ú. Libeň 
 
  
   TISK:        Z - 9714 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/40 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 42 – 49 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 



31 
 

 
   42 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2342/457, parc. č. 2342/749, parc. č. 2342/750, parc. č. 
2342/751, parc. č. 2654/55, parc. č. 2654/57, parc. 2654/59 v k.ú. Stodůlky, obec Praha do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9398 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/41 
Materiály pod poř. č. 42 – 49 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   43 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 3439/136 a parc.č. 3439/4 v k.ú. Michle z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9660 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/42 
Usnesení bylo přijato. 
 
   44 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 115/2 v k.ú. Malešice z vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9661 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/43 
Usnesení bylo přijato. 
 



32 
 

 
   45 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4479/4 v k.ú. Strašnice z vlastnictví společnosti České 
dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9662 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:    0      ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/44 
Usnesení bylo přijato. 
 
   46 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Újezd nad Lesy 
 
  
   TISK:        Z - 9632 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/45 
Usnesení bylo přijato. 
 
   47 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4444/20, parc.č. 4444/21, parc.č. 4444/22, parc.č. 4444/25 
a parc.č. 4444/26 v k. ú. Žižkov z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9688 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/46 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



33 
 

 
   48 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na zrušení usnesení č.15/32 ze dne 19.3.2020 ZHMP a k návrhu  na úplatné nabytí ideálních 
podílů pozemku parc. č. 1530 v k.ú. Troja pro ZOO Praha 
 
  
   TISK:        Z - 9702 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/47 
Usnesení bylo přijato. 
 
   49 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Měcholupy 
 
  
   TISK:        Z - 9598 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/48 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 50 – 57 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
   50 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc.č.455/97 v 
k.ú. Krč, obec Praha z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9644 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/49 
Materiály pod poř. č. 50 - 57 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   51 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1117/8 v k.ú. Podolí 
 
  
   TISK:        Z - 9691 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/50 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
   52 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí ideálního podílu 1/2 pozemků parc. č. 824/3, 825/3, 826/2, 830/3 a 838/2 
v k.ú. Střížkov, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9711 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/51 
Usnesení bylo přijato. 
 
   53 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1475/414 v k. ú. Košíře, obec Praha, a 
zrekonstruovaného chodníku v k. ú. Košíře z vlastnictví společnosti MS Košířská, s.r.o. do vlastnictví 
 hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9720 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44         PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/52 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
   54 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 3093/2 a 3093/8 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, s 
omezujícími podmínkami na dobu 10 let, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9741 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/53 
Usnesení bylo přijato. 
 
   55 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení, zrekonstruovaného 
pojížděného chodníku, zrekonstruovaného chodníku, 2 ks svislého dopravního značení, vodorovného 
dopravního značení, pozemku parc. č. 693/318 a pozemku parc. č. 693/319 vše v k. ú. Karlín, obec 
Praha, z vlastnictví společnosti Karlín Park a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9708 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/54 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
   56 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 3108/11 o výměře 790 m2 v k.ú. Radotín z vlastnictví 
České republiky,příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových,IČO. 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9585 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/55 
Usnesení bylo přijato. 
 
   57 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí sakrálních staveb bez č.p./č.e. na pozemcích parc. č. 3487, 3489 a 3490 
v k.ú. Břevnov, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z - 9723 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/56 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
   58 
 

radní Chabr 
 

 
k oznámení záměru MČ Praha 1 na prodej věci z vlastnictví hl.m. Prahy, svěřené do správy městské 
části Praha 1, pozemku v k.ú. Staré Město, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z - 9799 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/57 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Petr Hejma – starosta MČ Praha 1. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, radní Chabr, Bílek, Portlík, Sedeke, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, předseda výboru pro bydlení ZHMP 
Zelenka, Vodrážka, Zajíček, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Nacher, Pilný, Nekolný, Burgerová, předsedkyně výboru 
pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková 
 
Přestávka 10 minut 
 
Pozměňovací návrh radního Chabra – doplnit na konec textu důvodové zprávy text ve 
znění: „Starosta MČ Praha 1 deklaruje, že vynaloží maximální úsilí k tomu, aby MČ Praha 1 
využila prostředky získané prodejem nemovitostí na zhodnocení nemovitého majetku MČ Praha 1 
nacházejícím se na území MČ Praha 1, a to zejména v oblasti bytového fondu, který není určen 
k privatizaci“ 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro bydlení ZHMP Zelenky ve znění: „Zastupitelstvo 
hl. m. Prahy schvaluje změnu záměru MČ Praha 1, a to ve smyslu zrušení tohoto prodeje“  
Pro: 0 Proti: 17 Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem byl vysloven souhlas.  
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
   59 
 

radní Chabr 
 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  
Svěření: 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice a k.ú. Záběhlice) 
Praha 16 (nemovitosti v k.ú. Radotín) 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 
Praha 10 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov) 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Michle) 
Odejmutí: 
Praha - Slivenec (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Slivenec) 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov) 
 
  
   TISK:        Z - 9784 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/58 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   60 radní Johnová 

 
 
k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v roce 2022 
 
  
   TISK:        Z - 9755 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/59 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Růžička. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



40 
 

 
   61 
 

radní Johnová 
 

 
poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2021 v oblasti sociálních služeb na základě 
"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, 
kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro 
rok 2021 - II.“ a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2021 
 
  
   TISK:        Z - 9803 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/60 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   62 
 

radní Johnová 
 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42872 Dům 
seniorů Bohnice, etapa 0001 a 0002; zhotovitel" 
 
  
   TISK:        Z - 9084 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/61 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 
   63 
 

radní Johnová 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Svojšice 
 
  
   TISK:        Z - 9752 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/62 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 
   64 
 

radní Kordová Marvanová 
 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  
   TISK:        Z - 9811 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/63 
Materiál uvedl v zastoupení radní Kordové Marvanové I.náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   65 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti 
sportu Českému tenisovému svazu, z. s. 
 
  
   TISK:        Z - 9813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/81 
Materiál uvedl radní Šimral.  
 



42 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štampach, Kos, předsedkyně výboru kontrolního 
ZHMP Udženija, radní Šimral, Nepil, Bílek, Kubíček J., Nacher, Zajíček, Vodrážka 
 
Tisk byl projednán v pevném čase od 17 hodin. 
   * 
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 
 

 
k "Petici za bezpečnou a čistou Prahu 5" 
 
  
   TISK:        Z - 9852 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Monika Martínková, Mgr. Renáta Zajíčková – 
starostka MČ Praha 5 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Portlík, radní Johnová, Brož, Zajíček, 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Vodrážka, předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Udženija, Hora, Nacher, Maruštík 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 
podnikání ZHMP Mahrik na prodloužení jednání i po 19. hodině: 
Pro: 32 Proti: 1 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
Následně požádali o udělení slova tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního 
ZHMP Udženija, radní Johnová, Prokop, Čižinský. Vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – 
ředitel LEG MHMP. Dále vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, Svoboda 
 
 
Náměstek primátora Scheinherr přerušil v 19,01 hodin na základě výsledku procedurálního 
hlasování toto jednání ZHMP do pátku 12. 11. 2021 do 9,00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

Pokračování přerušeného 31. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   
které se konalo dne 12. listopadu 2021 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  
  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   46 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  
        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 
     4 zástupci ředitele MHMP 

                               6 ředitelů odborů MHMP  
 

CELKEM přítomných: 57 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
MUDr. Zdeněk Hřib 

 
Ing. Petr Hlubuček 
 
JUDr. Jiří Pospíšil  
 
Ing. Alexandra Udženija 
 
Ing. Patrik Nacher 
 
PhDr. Pavel Světlík 
 
Ing. Lubomír Brož 
 
Ing. Radek Lacko 
 
Ing. Ivan Pilný 
 
Mgr. Jakub Stárek 
 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 
MUDr. Tomáš Kaštovský 
 
Ing. David Vodrážka 
 
Jiří Zajac 
 
Ing. Ondřej Martan 
 
 
 
 



44 
 

 
 
PharmDr. Petr Fifka 
 
Ing. Ondřej Prokop 
 
Stanislav Nekolný, MBA 
 
JUDr. Petr Novotný 
 
Milan Maruštík – od 10 hodin  
 
Radomír Nepil – do 9,15 hodin 
 
Ing. Ladislav Kos – od 10,30 hodin 
 
 
Připojeni videokonferenčně: 
 
Bc. Aneta Heidlová 
 
Ing. Mgr. Jaromír Beránek 
 
 

Pokračování přerušeného 31. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil náměstek 
primátora Scheinherr v 9,00 hodin.   
 
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet.  
 
 
   * 
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 
 

 
k "Petici za bezpečnou a čistou Prahu 5" 
 
  
   TISK:        Z - 9852 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/64 
K pozměňovacím návrhům vystoupil člen ZHMP Zajíček a radní Johnová. 
 
Přestávka 5 + 5 minut 
 
 
 
 



45 
 

Hlasování proběhlo k následujícím textu usnesení:  
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I.bere na vědomí Petici za bezpečnou a čistou Prahu 5, uvedenou v příloze č. 1 tohoto 
usnesení  
II. konstatuje, že  
1. protidrogová politika má být řešena společným postupem napříč politickým spektrem  
2. opatření zaměřená na snižování zdravotních, sociálních a bezpečnostních rizik 
spojených s užíváním návykových látek má být vedeno principem politiky založené na 
důkazech  
III. pověřuje  
1. radní Mgr. Milenu Johnovou  
1. vyřízením petice  
IV. ukládá 1. Radě HMP  
1. zpracovat a předložit Zastupitelstvu hlavního města Prahy  
a) koncepci a harmonogram pro rozšiřování sítě adiktologických služeb v rámci hlavního 
města Prahy pro roky 2022 - 2024  
b) metodiku pro umísťování těchto zařízení s ohledem na vliv provozu těchto zařízení na 
kvalitu života rezidentů (případně negativní zásah do veřejného prostoru)  
Termín: 30.6.2022 
2. zajistit navýšení finančních prostředků na zvýšení činnosti Městské policie, zajištění 
ostrahy, nezbytný úklid a udržování čistoty a případně další aktivity v dotčených lokalitách 
na jednotlivých Městských částech 
Termín: ihned 
V. vyzývá 
1. Městské části k přijetí spoluodpovědnosti za tvorbu a fungování nízkoprahových služeb 
a ke spolupráci s MHMP při zajištění podmínek pro decentralizaci služeb pro uživatele 
návykových látek a pro osoby bez domova 
2. Ministerstvo zdravotnictví ČR k přípravě legislativy, která vytvoří podmínky pro 
zajištění léčby závislostí tak, aby to odpovídalo aktuálním poznatkům v oblasti adiktologie 
3. Vládu ČR k navýšení finančních prostředků na budování a provoz sítě adiktologických 
služeb na území HMP, kde je poskytována pomoc lidem nejen z celé ČR ale i cizincům“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   65 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti 
sportu Českému tenisovému svazu, z. s. 
 
  
   TISK:        Z - 9813 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedeke, radní Šimral, Kubíček J. 
V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Dále 
v diskusi vystoupil člen ZHMP Zajíček. 
 
Procedurální návrh radního Šimrala na přerušení projednávání tohoto bodu a jeho zařazení 
jako posledního bodu tohoto jednání: 
Pro: 36 Proti: 2 Zdr. 4 
Bylo přijato. 



46 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   66 
 

radní Šimral 
 

 
k administrativním procesům projektu Pražský voucher na inovační projekty, výzva č. 3, 
spolufinancovaného z Operačního programu Praha-pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z - 9783 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   33       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/65 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh radního Šimrala na sloučení bodů poř. č. 67 – 79 
Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
   67 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola Radlická, se sídlem Praha 
5, Radlická 591/115 
 
  
   TISK:        Z - 9734 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/66 
Materiály pod poř. č. 67 – 79 uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

 
   68 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 
 
  
   TISK:        Z - 9735 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/67 
Usnesení bylo přijato. 
 
   69 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovacích listin Domů dětí a mládeže, příspěvkových organizací hl. m. Prahy, v 
působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 
 
  
   TISK:        Z - 9681 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/68 
Usnesení bylo přijato. 
 
   70 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, 
Lovosická 42 
 
  
   TISK:        Z - 9722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/69 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



48 
 

 
   71 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na Proseku 
 
  
   TISK:        Z - 9716 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/70 
Usnesení bylo přijato. 
 
   72 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomických studií, 
Gymnázium, Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední odborná škola 
přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 a příspěvkové organizace Základní umělecká škola, 
Praha 1, U Půjčovny 4 
 
  
   TISK:        Z - 9710 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/71 
Usnesení bylo přijato. 
 
   73 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovacích listin Základní školy pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 
- Řepy, U Boroviček 3 a Domu dětí a mládeže Praha 6, příspěvkových organizací, v působnosti odboru 
školství, mládeže a sportu MHMP 
 
  
   TISK:        Z - 9745 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/72 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



49 
 

 
   74 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1 
 
  
   TISK:        Z - 9747 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/73 
Usnesení bylo přijato. 
 
   75 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jižní Město, 
Praha 4, Křtinská 673 
 
  
   TISK:        Z - 9756 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/74 
Usnesení bylo přijato. 
 
   76 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola sdělovací 
techniky, Praha 1, Panská 3 
 
  
   TISK:        Z - 9750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/75 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



50 
 

 
   77 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 
 
  
   TISK:        Z - 9773 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/76 
Usnesení bylo přijato. 
 
   78 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Praha 4, Na 
Lysinách 6 
 
  
   TISK:        Z - 9765 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/77 
Usnesení bylo přijato. 
 
   79 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, 
Bártlova 83 
 
  
   TISK:        Z - 9792 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/78 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



51 
 

 
   80 
 

radní Zábranský 
 

 
k návrhu uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci č. INO/16/06/000383/2019 uzavřené dne 12. 12. 2019 mezi hlavním městem Prahou 
a Městskou částí Praha 11 
 
  
   TISK:        Z - 9806 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/79 
Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   81 
 

předsedové výborů ZHMP 
 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  
   TISK:        Z - 9831 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/80 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I.odvolává  
ke dni 12. 11. 2021 z funkce tajemníka Výboru pro sociální politiku ZHMP Mgr. Radka 
Schindlera  
II. volí  
ke dni 13. 11. 2021 do funkce tajemnice Výboru pro sociální politiku ZHMP Bc. Sáru Dvořákovou  
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I.odvolává  
ke dni 12. 11. 2021 z funkce člena Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP PhDr. Pavla Světlíka  
ke dni 12. 11. 2021 z funkce člena Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP PhDr. Pavla Světlíka 
 
 
 
 
 



52 
 

II. volí  
ke dni 13. 11. 2021 do funkce členky Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Ing. arch. PhDr. Lenku Burgerovou, Ph. D. 
ke dni 13. 11. 2021 do funkce člena Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 
podnikání ZHMP Mgr. Vladana Brože 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Projednávání bodu bylo přeřazeno hlasováním jako poslední bod tohoto jednání: 
   65 
 

radní Šimral 
 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti 
sportu Českému tenisovému svazu, z. s. 
 
  
   TISK:        Z - 9813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   36       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    31/81 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Sedeke, Nepil, Maruštík, 
Štampach 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Šimral, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Přestávka 5 minut do 10,17 hodin 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Zajíčka k textu usnesení ve znění: 
ZHMP konstatuje, že v průběhu projednávání tisku došlo v části důvodové zprávy k její 
úpravě bez poskytnutí informací členům ZHMP 
ukládá Radě HMP učinit taková opatření, která zamezí tomu, aby po předložení materiálu 
mohlo docházet bez vědomí členů ZHMP k úpravám tisku nebo, aby o takových změnách 
byli zastupitelé HMP včas a řádně informováni 
Pro: 25 Proti: 0 Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1  Z-9808 o prováděných činnostech v nejbližším období na 
komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 
na dopravu  

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2  Z-9807 informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

3  Z-9790 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 
hlavního města Prahy 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

 



53 
 

 
 

4  Z-9826 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

5  Z-9800 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2021 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT, k návrhu na úpravu rozpočtu 
běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2021 u škol a 
školských zařízení, zřizovaných hlavním městem 
Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 
městskými částmi hlavního města Prahy a k úpravě 
závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021 
 

radní Šimral 

6  Z-9834 Informace k veřejné zakázce na dodávky prvků 
pražského mobiliáře - uliční vybavení a shrnutí 
případu AD - Net - reklamní lavičky 
 

radní Chabr 

7  Z-9844 Informace o stavu projektu pořízení nového 
městského mobiliáře 

radní Chabr 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o zákazu hazardních her na území hl. m. Prahy 
(Petr Crkoň, *****) 
 
Otevřený dopis ve věci zachování administrativní budovy bývalého PZO Chemapol – 
Investa v Kodaňské ul. 1441/46, k. ú. Praha – Vršovice 
(Klára Brůhová, *****) 
 
Otevřený dopis k situaci okolo pražského mobiliáře 
(JCDecaux Group, Rohanské nábřeží 678/25B, 186 00 Praha 8) 
 
A.N.O. Asociace – reakce na Deklaraci tří městských částí „o společném postupu při řešení 
situace související se zvýšeným pohybem a koncentrací osob vykazující závadové chování 
ve veřejném prostoru“ 
(A.N.O. – Asociace nestátních organizací poskytujících adiktologické a sociální služby pro 
osoby ohrožené závislostním chováním, Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1, kancelář: 
Bubenská 6, 170 00 Praha 7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 31/1 až č. 31/81 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
I.náměstek primátora Hlaváček poděkoval všem přítomným za účast a konstatoval, že 
příští zasedání ZHMP se bude konat dne 16. 12. 2021. 
Zasedání bylo ukončeno v 10,23 hodin. 
 
 
 

 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 

Ing. Radek  L a c k o 
 
 
 
 

Ing. Ondřej P r o k o p 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 
Datum pořízení zápisu: 16. 11. 2021 


	   TISK:        Z - 9845
	   TISK:        Z - 9776
	   TISK:        Z - 9775
	   TISK:        Z - 9719
	   TISK:        Z - 9730
	   TISK:        Z - 9732
	   TISK:        Z - 9737
	   TISK:        Z - 9744
	   TISK:        Z - 9758
	   TISK:        Z - 9758
	   TISK:        Z - 9862
	   TISK:        Z - 9689
	   TISK:        Z - 9757
	   TISK:        Z - 9746
	   TISK:        Z - 9181
	   TISK:        Z - 9740
	   TISK:        Z - 9769
	   TISK:        Z - 9805
	   TISK:        Z - 9824
	   TISK:        Z - 9832
	   TISK:        Z - 9815
	   TISK:        Z - 9725
	   TISK:        Z - 9303
	   TISK:        Z - 9851
	   TISK:        Z - 9822
	   TISK:        Z - 9733
	   TISK:        Z - 9772
	   TISK:        Z - 9751
	   TISK:        Z - 9638
	   TISK:        Z - 9727
	   TISK:        Z - 9622
	   TISK:        Z - 9624
	   TISK:        Z - 9631
	   TISK:        Z - 9687
	   TISK:        Z - 9650
	   TISK:        Z - 9672
	   TISK:        Z - 9664
	   TISK:        Z - 9679
	   TISK:        Z - 9694
	   TISK:        Z - 9713
	   TISK:        Z - 9686
	   TISK:        Z - 9714
	   TISK:        Z - 9398
	   TISK:        Z - 9660
	   TISK:        Z - 9661
	   TISK:        Z - 9662
	   TISK:        Z - 9632
	   TISK:        Z - 9688
	   TISK:        Z - 9702
	   TISK:        Z - 9598
	   TISK:        Z - 9644
	   TISK:        Z - 9691
	   TISK:        Z - 9711
	   TISK:        Z - 9720
	   TISK:        Z - 9741
	   TISK:        Z - 9708
	   TISK:        Z - 9585
	   TISK:        Z - 9723
	   TISK:        Z - 9799
	   TISK:        Z - 9784
	   TISK:        Z - 9755
	   TISK:        Z - 9803
	   TISK:        Z - 9084
	   TISK:        Z - 9752
	   TISK:        Z - 9811
	   TISK:        Z - 9813
	   TISK:        Z - 9852
	   TISK:        Z - 9852
	   TISK:        Z - 9813
	   TISK:        Z - 9783
	   TISK:        Z - 9734
	   TISK:        Z - 9735
	   TISK:        Z - 9681
	   TISK:        Z - 9722
	   TISK:        Z - 9716
	   TISK:        Z - 9710
	   TISK:        Z - 9745
	   TISK:        Z - 9747
	   TISK:        Z - 9756
	   TISK:        Z - 9750
	   TISK:        Z - 9773
	   TISK:        Z - 9765
	   TISK:        Z - 9792
	   TISK:        Z - 9806
	   TISK:        Z - 9831
	   TISK:        Z - 9813

